
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14 декабря 2023 года         № 59 

 

О внесении изменений в решение 

Нововоронежской городской Думы от 

25.09.2018 № 301 «Об утверждении 

Положения о наградах городского округа 

город Нововоронеж» 
 

На основании ст. 6, ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», рассмотрев представленный главой администрации 

проект решения Нововоронежской городской Думы «О внесении изменений в 

решение Нововоронежской городской Думы от 25.09.2018 № 301 «Об 

утверждении Положения о наградах городского округа город Нововоронеж»», 

руководствуясь ст. 28 Устава городского округа город Нововоронеж, 

Нововоронежская городская Дума 
 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 25.09.2018 

№ 301 «Об утверждении Положения о наградах городского округа город 

Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Абзацы 2, 3 пункта 2.1 Положения о Почетном звании «Почетный 

гражданин города Нововоронежа» изложить в следующей редакции: 

«К ходатайству необходимо приложить: 

- письменное согласие субъекта персональных данных на обработку 

его персональных данных по форме согласно Приложению № 6 к Положению о 

наградах городского округа город Нововоронеж; 

- письменное согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения (при 

необходимости) по форме согласно Приложению № 7 к Положению о наградах 

городского округа город Нововоронеж;» 

1.2. Пункт 2.3 Положения о Книге добрых дел городского округа город 

Нововоронеж изложить в следующей редакции: 

«2.3.  К представлению о занесении в Книгу добрых дел прилагается: 

- письменное согласие субъекта персональных данных на обработку 

его персональных данных по форме согласно Приложению № 6 к Положению о 

наградах городского округа город Нововоронеж; 



- письменное согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения (при 

необходимости) по форме согласно Приложению № 7 к Положению о наградах 

городского округа город Нововоронеж.». 

1.3. Пункт 2.3 Положения о Благодарности главы городского округа 

город Нововоронеж изложить в следующей редакции: 

«2.3. К ходатайству об объявлении Благодарности прилагается: 

- письменное согласие субъекта персональных данных на обработку 

его персональных данных по форме согласно Приложению № 6 к Положению о 

наградах городского округа город Нововоронеж; 

- письменное согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения (при 

необходимости) по форме согласно Приложению № 7 к Положению о наградах 

городского округа город Нововоронеж.». 

1.4. Пункт 2.2 Положения о Почетной грамоте администрации 

городского округа город Нововоронеж изложить в следующей редакции 

«2.2. К представлению о награждении Почетной грамотой отдельных лиц 

прилагаются следующие документы: 

- письмо-ходатайство заместителя главы администрации, руководителя 

структурного подразделения администрации городского округа город 

Нововоронеж или письмо организации, подписанное ее руководителем; 

- характеристика производственной, научной деятельности или 

других заслуг лица, представляемого к награждению; 

- письменное согласие субъекта персональных данных на обработку 

его персональных данных по форме согласно Приложению № 6 к Положению о 

наградах городского округа город Нововоронеж; 

- письменное согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения (при 

необходимости) по форме согласно Приложению № 7 к Положению о наградах 

городского округа город Нововоронеж.». 

1.5. Пункт 2.4 Положения о Благодарности администрации городского 

округа город Нововоронеж изложить в следующей редакции:  

«2.4. К ходатайству об объявлении Благодарности прилагается: 

- письменное согласие субъекта персональных данных на обработку 

его персональных данных по форме согласно Приложению № 6 к Положению о 

наградах городского округа город Нововоронеж; 

- письменное согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения (при 

необходимости) по форме согласно Приложению № 7 к Положению о наградах 

городского округа город Нововоронеж.». 

1.6. Приложение № 6 к Положению о наградах городского округа город 

Нововоронеж изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 



1.7. Дополнить Положение о наградах городского округа город 

Нововоронеж приложением № 7 в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

 

 

 

Глава городского округа  

город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к решению Нововоронежской  

городской Думы 

от 14.12.2023 № 59 

 

СОГЛАСИЕ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Я, _________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

паспорт (основной документ, удостоверяющий личность) 

___________________________, 
                     (серия, номер) 

выдан     «___» ____________ 20___ г.  
                              (дата выдачи) 

__________________________________________________________________ 
(выдавший орган) 

_________________________________________________________________, 

зарегистрированный(ая) по адресу: ________________________________ 
            (адрес регистрации) 

_________________________________________________________________, 

даю свое согласие на обработку в _____________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(наименование и адрес органа местного самоуправления) 

моих персональных данных, относящихся к перечисленным ниже 

категориям персональных данных (ненужное зачеркнуть): 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

дата и место рождения; 

пол; 

гражданство; 

данные об изображении лица (фотография); 

сведения об образовании; 

сведения об ученой степени, ученом звании; 

сведения о месте работы и должности с начала трудовой деятельности 

(включая военную службу, работу по совместительству, 

предпринимательскую деятельность); 

сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении 

квалификации; 

классный чин федеральной государственной гражданской службы и 

(или) гражданской службы субъекта Российской Федерации и (или) 

муниципальной службы, дипломатический ранг, воинское и (или) 

специальное звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда 

присвоены); 

сведения о государственных наградах, иных наградах, поощрениях и 

знаках отличия; 



знание иностранных языков; 

адрес регистрации по месту жительства; 

адрес фактического проживания; 

паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан); 

семейное положение. 

Я даю согласие на обработку персональных данных с целью 

реализации полномочий __________________________________________ 

_______________________________________________________________ 
(должность руководителя органа местного самоуправления) 

по награждению наградами городского округа город Нововоронеж. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий          

в отношении моих персональных данных, которые необходимы для 

достижения указанной выше цели, включая (ненужное зачеркнуть): сбор, 

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также 

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации. 

Разрешаю ____________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 
(наименование органа местного самоуправления) 

передавать персональные данные, приведенные в настоящем согласии, 

третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией в 

установленных федеральным законом случаях. 

Я проинформирован(а), что _____________________________________ 

______________________________________________________________ 
(наименование органа местного самоуправления) 

осуществляет обработку моих персональных данных в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способом. 

Настоящее согласие действует до достижения цели обработки 

персональных данных или в течение срока хранения персональных данных в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие на 

обработку персональных данных может быть отозвано в любой момент по 

моему письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной 

воле и в своих интересах. 

 

«___» _________ 20__ года 
                            (дата) 

 _________ 
    (подпись) 

  ____________________ 
           (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к решению Нововоронежской  

городской Думы 

от 14.12.2023 № 59 

 

 

 

СОГЛАСИЕ  

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ 

СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ  

 

Я,____________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью) 

«___» __________   _______   года рождения, паспорт ____________________ 

выдан _____________________________________________________________ 
(кем, когда выдан) 

номер телефона ____________________________________________________,  

адрес электронной почты или почтовый адрес __________________________ 

__________________________________________________________________,  

даю свое согласие __________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(наименование, адрес, ИНН, ОГРН органа местного самоуправления) 

на распространение неопределенному кругу лиц моих персональных данных в 

следующем объеме (ненужное зачеркнуть): 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

дата и место рождения; 

пол; 

гражданство; 

данные об изображении лица (фотография); 

сведения об образовании; 

сведения об ученой степени, ученом звании; 

сведения о месте работы и должности с начала трудовой деятельности 

(включая военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую 

деятельность); 

сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении 

квалификации; 

классный чин федеральной государственной гражданской службы и (или) 

гражданской службы субъекта Российской Федерации и (или) муниципальной 

службы, дипломатический ранг, воинское и (или) специальное звание, 

классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены); 

сведения о государственных наградах, иных наградах, поощрениях и 

знаках отличия; 

знание иностранных языков; 

адрес регистрации по месту жительства; 

адрес фактического проживания; 

паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан); 



семейное положение. 

Я даю согласие на распространение моих персональных данных, в том 

числе посредством их размещения на официальном сайте муниципального 

образования городской округ город Нововоронеж https://novovoronezh-

20.gosweb.gosuslugi.ru/, на официальных страницах органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж в социальных сетях  

(________________________________________________________________), 
(адрес официальной страницы органа местного самоуправления в социальной сети) 

с целью реализации прав граждан и иных лиц на получение достоверной 

информации о деятельности органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж. 

Условия и запреты на обработку предоставляемых персональных данных 

(нужное подчеркнуть): 

не устанавливаются; 

устанавливаются следующие условия и запреты с указанием перечня 

персональных данных, приведенных в пунктах 1-12 настоящего согласия, для 

обработки которых они устанавливаются (заполняется по желанию субъекта 

персональных данных): 

__________________________________________________________________. 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться администрацией городского округа город Нововоронеж (нужное 

подчеркнуть): 

не устанавливаются; 

допускается передача персональных данных только по внутренней сети, 

обеспечивающей доступ к персональным данным лишь для строго 

определенных сотрудников; 

устанавливается запрет на передачу персональных данных с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей; 

устанавливается запрет на передачу персональных данных. 

Настоящее согласие действует до достижения цели обработки 

персональных данных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. Согласие на обработку персональных данных, разрешенных для 

распространения, может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной 

воле и в своих интересах. 

 

 

 

«___» _________ 20__ года 
                            (дата) 

 _________ 
    (подпись) 

  ____________________ 
           (расшифровка подписи) 

 

 

 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/
https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/

